Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA	 (Diretor-geral do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: FE60975C-892EEC76-0A7FB86A-6F371063
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS NOVA VENÉCIA

PORTARIA Nº 218, DE 14 DE JULHO DE 2022

O  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA VENÉCIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
 nomeado pela Portaria nº 1991, de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2,
página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando o conteúdo do Processo nº
23159.001614/2022-24,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento de RONEY MARCOS PAVANI, matrícula SIAPE
2190049, a partir de 18.07.2022, pelo período de 18.07.2022 a 17.07.2024, para realização do
Programa de Pós-Graduação Strictu Sensu em História, em nível de Doutorado, na
Universidade Federal do Espírito Santo - UFES, na cidade de Vitória - ES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA
Diretor-Geral

		2022-07-15T11:03:10-0300